	[image: image5.jpg]



	                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                                  Provincia di Firenze





COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

       n.30 del  11.4.2012 
OGGETTO: Progetto esecutivo per la sostituzione ed adeguamento centrale termica della scuola materna di Vico d’Elsa. Approvazione.
L'anno DUEMILADODICI e questo giorno UNDICI del mese di APRILE alle ore 10.00, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza Maurizio Semplici – Sindaco, e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:
	
	PRESENTI
	ASSENTI

	SEMPLICI MAURIZIO                  Sindaco
	X
	         

	BECATTELLI MARIO                   Assessore 
	X
	         

	SECCI ANTONELLA                     Assessore
	X
	         

	BANDINELLI SILVANO                Assessore    
	
	         X

	SOLLAZZI PATRIZIA                   Assessore
	X
	         

	CECCATELLI MATTEO                 Assessore
	X
	         

	
	5
	          1


Verbalizza il Vice Segretario Comunale Dott. Sandro Bardotti.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i seguenti provvedimenti:

· Delibera G.C. n. 161 del 12/10/2010 con cui veniva adottato ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006  il programma triennale delle opere pubbliche  per il periodo 2011/2013;
· Delibera C.C. nr. 6 del 25/01/2011  esecutive con cui è stato approvato il programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2011/2013 e relativo elenco annuale 2001;

Dato atto che l’intervento in oggetto non è inserito nell’elenco delle opere pubbliche previste per l’anno 2011 in quanto  di importo inferiore ad € 100.000,00 ai sensi dell’art. 128 comma 1 del D.Lgs 163/2006;
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’approvazione del progetto esecutivo inerente la sostituzione e l’adeguamento della centrale termica alla nuova scuola materna di Vico d’Elsa;


Richiamata la determina del Responsabile Area tecnica nr. 08 del 23/01/2012 , esecutiva , con cui veniva conferito l’incarico professionale al P.I. Lotti Elvio di Poggibonsi finalizzato alla redazione del progetto esecutivo in oggetto;


Visto il progetto in oggetto redatto dal tecnico incaricato dal P.I. Lotti Elvio  dal quale  si rileva una spesa complessiva pari a € 20.000,00 di cui € 18.176,00 per lavori ed € 1.824,00 per Iva e somme a disposizione;


Vista la documentazione progettuale composta dai seguenti elaborati: 

a) Relazione Tecnica

b) Elaborati Grafici

c) Computo Metrico

d) Computo Estimativo

e) Capitolato Speciale di appalto

Visto il quadro economico dal quale si evince la seguente ripartizione delle spese :


LAVORI






€         18.176,00

IVA 10 %





€           1.817,60

SOMME A DISP.NE




€ 
       6,40

TOTALE





€       20.000,00






Rilevato  che l’intervento risulta compatibile con i vincoli ambientali, paesaggistici, archeologici, artistici e storici nonché conforme allo strumento urbanistico attualmente vigente;


Ritenuto pertanto opportuno assumere tutti i provvedimenti finalizzati all’approvazione del progetto in oggetto per consentire l’adeguamento della centrale termica della scuola materna di Vico d’Elsa previa espletamento di gara d’appalto ; 


Visti gli artt.164 e 165 del D.Lgs. n.163 del 12.4.2006;


Visto l’art. 18 e seguenti del D.P.R. nr.554/99 ;

Visto l’art. 122 del D.Lgs 152/2008

Vista la L.R. 31/08/2000 n.72;


Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs.267/2000;


Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;
D E L I B E R A

Per le motivazioni suesposte
   1. di approvare ai sensi dell’art.18 del DPR 554/99 come modificato ed integrato dall’art.166 del D.Lgs  163/2006 il progetto esecutivo  in oggetto redatto dal P.I. Elvio Lotti con studio in Poggibonsi, per una spesa complessiva di € 20.000,00 di cui € 18.176,00 per lavori ed € 1.824,00 per iva e somme a disposizione;
    2. di prendere atto che la documentazione progettuale è composta dai seguenti elaborati:
f) Relazione Tecnica

g) Elaborati Grafici

h) Computo Metrico

i) Computo Estimativo

j) Capitolato Speciale di appalto

   3. di approvare il seguente quadro economico di spesa:
LAVORI






€           18.176,00

IVA 10 %





€             1.817,60

SOMME A DISP.NE




€ 
         6,40

TOTALE





€         20.000,00

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 20.000,00 trova copertura nei capitoli di bilancio come segue:
· quanto a € 20.000,00 sul cap.7583/2011;

     5. di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di assumere i successivi provvedimenti finalizzati alla espletamento della gara di appalto e conseguente affidamento dei lavori;

6. di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il geom. Loris agresti dell’ Ufficio Tecnico Comunale;

7. di dichiarare la presente, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000, considerata l’urgenza di procedere al completamento dei lavori di urbanizzazione. 

PARERI EX ART.49 co.1 D.Lgs.267/2000 su proposta di deliberazione ad oggetto: “Progetto esecutivo per la sostituzione ed adeguamento centrale termica della scuola materna di Vico d’Elsa. Approvazione” per la Giunta del 11/4/2012.
       *************************************************************************

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
La  sottoscritta Dott.ssa Maria Grazia Fiera, responsabile area economico finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Li, 11/4/2012

                                                                                          




                                                                  Il Responsabile




                                                                 Area  Finanziaria 




                                                         f.to Dott. Maria Grazia Fiera

                 IL  SINDACO



                                               IL  VICE SEGRETARIO
         F.TO  Maurizio Semplici  


                                           F.TO  Dott. Sandro Bardotti
Ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet e all’albo on line del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna per 15 giorni consecutivi.

Lì, 26/4/2012




                                                IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                  F.TO Dott. Sandro Bardotti  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(  La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000.

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.267/2000.

Lì,  26/4/2012




                                                Il VICE SEGRETARIO 







                                 f.to Dott. Sandro Bardotti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Vice Segretario che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line del Comune per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì, ________


                                                                       IL VICE SEGRETARIO 




                                                                       Dott. Sandro Bardotti

La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Barberino V.E., 




                              L’istruttore amm.vo contabile 

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]






[image: image5.jpg]